
1 
 

 

          Obec Trboušany, Trboušany 113, 664 64, IČ 003 65 726 

 

Zápis číslo 6/2024 

ze zasedání Zastupitelstva obce Trboušany konaného v zasedací místnosti obecního úřadu 
v pátek 20. prosince 2024 

Přítomni:  8 členů zastupitelstva 

Omluveni: Jiří Kašparovský 

     Zahájení zasedání zastupitelstva obce 

Zasedání zahájeno v 17:30 hodin. 

Starosta Jaromír Kubant přivítal přítomné a konstatoval, že zasedání bylo řádně zveřejněno na úřední desce 

a elektronické úřední desce. Zastupitelstvo je dle prezenční listiny usnášeníschopné. (Příloha č. 1 – 

Prezenční listina). 

Zápis z minulého zasedání byl vyhotoven, podepsán ověřovateli zápisu a nebyly proti němu vzneseny 

připomínky. 

 

1. Schválení programu 

Vyvěšený program zasedání: 

1. Schválení programu 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 

3. Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání ZO 

4. Žádost o odkup pozemku p.č. 89/2 

5. Rozpočtové opatření č. 12/2024 

6. Navýšení poplatku za svoz textilního odpadu 

7. Žádost o odkup pozemku p.č. 1422/10 

8. Návrh na vyřazení majetku MŠ Trboušany – doporučení likvidační komise 

9. Návrh rozpočtu DSO Vodovod – svazek obcí P,T,N,K na rok 2025 

10. Návrh rozpočtového výhledu DSO Vodovod – svazek obcí P,T,N,K na roky 2026, 2027 

11. Návrh rozpočtu MŠ Trboušany na rok 2025 

12. Návrh rozpočtového výhledu MŠ Trboušany na roky 2026, 2027 

13. Návrh rozpočtového výhledu obce Trboušany na roky 2026, 2027 

14. Návrh rozpočtu obce Trboušany na rok 2025 

Doplnění programu: 

15. Žádost o dotaci z programu Podpora rozvoje venkova 

Diskuse 

Starosta přečetl návrh programu v souladu s pozvánkou doručenou členům představenstva a v souladu 

s informací zveřejněnou na úřední desce. K navrhovanému programu byly vzneseny návrhy na doplnění. Před 

hlasováním dal starosta možnost přítomným zastupitelům se vyjádřit. 

Starosta dal hlasovat o návrhu na doplnění programu: 

Hlasování pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0   

Starosta dal hlasovat o návrhu na konečné znění programu: 

Hlasování pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0 

 



2 
 

 

Usnesení č. 1/6 ze dne 20.12.2024 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje konečný program dnešního zasedání. 

 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Zapisovatelkou byla určena Ing. Věra Chrástová. 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi Tomáš Svoboda, Mgr. Eva Nečasová. 

Hlasování pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 2/6 ze dne 20.12.2024 

Zastupitelstvo obce Trboušany určilo zapisovatelkou Ing. Věru Chrástovou. 

Ověřovateli zápisu byli schváleni Tomáš Svoboda a Mgr. Eva Nečasová. 

 

3. Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání ZO 

Na minulém zasedání ZO nebyly uloženy žádné úkoly. 

Hlasování pro: 0   proti: 0   zdržel se: 0  

Usnesení č. 3/6 ze dne 20.12.2024 

Zastupitelstvo obce Trboušany bere na vědomí informaci ohledně plnění úkolů z minulého zasedání ZO. 

 

4. Žádost o odkup pozemku p.č. 89/2  

Manželé S, Trboušany  předložili Žádost o odkup pozemku p.č. 89/2 o výměře 55 m2, a to z důvodu  chybně 

vyměřené hranice pozemku. K žádosti zároveň předkládají geometrický plán na oddělení pozemku. (Příloha 

č. 2 – Žádost o odkup pozemku).                       

Zastupitelé navrhují zveřejnění záměru prodat nově vzniklý pozemek p.č. 89/3 o výměře 53 m2 dle 

geometrického plánu.                     

Hlasování pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 4/6 ze dne 20.12.2024 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje zveřejnění záměru prodat nově vzniklý pozemek p.č. 89/3 o výměře 

53 m2 dle geometrického plánu.     

 

5. Rozpočtové opatření č. 12/2024  

Zastupitelům bylo předloženo Rozpočtové opatření č. 12/2024, kterým se provádí navýšení příjmů a výdajů a 

převody mezi paragrafy ve výdajích. (Příloha č. 3 – Rozpočtové opatření č. 12/2024).                       

Hlasování pro: 0   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 5/6 ze dne 20.12.2024 

Zastupitelstvo obce Trboušany bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 12/2024, kterým se provádí navýšení 

příjmů a výdajů a převody mezi paragrafy ve výdajích.    

      

 

 



3 
 

 

6. Navýšení poplatku za svoz textilního odpadu   

Společnost TextilEco a.s., IČ 281 01 766, která má v obci umístěn sběrový kontejner na sběr textilu k dalšímu 

využití, předložila návrh na zvýšení poplatku za kontejner na 8 000 Kč + DPH /rok. V případě souhlasu připraví 

společnost návrh Dodatku ke stávající smlouvě. V případě nesouhlasu prosí o zaslání výpovědi. (Příloha č. 4 

– Informační dopis).    

Zastupitelé navrhují zvýšení poplatku za kontejner schválit. 

Hlasování pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 6/6 ze dne 20.12.2024 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje zvýšení poplatku za sběrový kontejner na sběr textilu k dalšímu 

využití na 8 000 Kč + DPH / rok. Zároveň pověřují starostu obce podpisem Dodatku ke stávající smlouvě 

s touto změnou. 

 

7. Žádost o odkup pozemku p.č. 1422/10  

Pan VK, Trboušany předložil Žádost o odkoupení pozemku ve vlastnictví obce p.č. 1422/10 o výměře 8 m2, 

který tvoří mez mezi zahradou žadatele a polní cestou. (Příloha č. 5 – Žádost o odkoupení pozemku ve 

vlastnictví obce).                       

Zastupitelé navrhují zveřejnění záměru prodat pozemek p.č. 1422/10 o výměře 8 m2.                     

Hlasování pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 7/6 ze dne 20.12.2024 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje zveřejnění záměru prodat pozemek p.č. 1422/10 o výměře 8 m2.     

    

8. Návrh na vyřazení majetku MŠ Trboušany – doporučení likvidační komise   

Likvidační komise prověřila majetek MŠ Trboušany navržený k vyřazení. Jde o drobný majetek a hračky, které 

jsou již zničené nebo nefunkční. Komise s vyřazením souhlasí a doporučuje ZO vyřazení navrženého majetku 

schválit. (Příloha č. 6 – Návrh na vyřazení majetku za rok 2024).    

Zastupitelé navrhují schválit vyřazení majetku MŠ Trboušany dle doporučení likvidační komise. 

Hlasování pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 8/6 ze dne 20.12.2024 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje vyřazení majetku MŠ Trboušany dle předloženého seznamu.  

 

 

9. Návrh rozpočtu DSO Vodovod – svazek obcí P,T,N,K na rok 2025   

ZO projednalo Návrh rozpočtu DSO Vodovod – svazek obcí P,T,N,K na rok 2025, který byl řádně zveřejněn. 

Příjmy 7 027 000 Kč, výdaje 5 794 000 Kč, financování 1 233 000 Kč. (Příloha č. 7 – Návrh rozpočtu na rok 

2025). 

Hlasování pro: 0   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 9/6 ze dne 20.12.2024 

Zastupitelstvo obce Trboušany bere na vědomí Návrh rozpočtu DSO Vodovod – svazek obcí P,T,N,K na rok 

2025. Příjmy 7 027 000 Kč, výdaje 5 794 000 Kč, financování 1 233 000 Kč.  

 



4 
 

 

10. Návrh rozpočtového výhledu DSO Vodovod – svazek obcí P,T,N,K na roky 2026, 
2027   

ZO projednalo Návrh střednědobého výhledu rozpočtu DSO Vodovod – svazek obcí P,T,N,K na roky 2026 - 

2027,  který  byl  řádně  zveřejněn.   Pro  rok  2026  příjmy  7 055 000 Kč,  výdaje 5 200 000 Kč,  financování 

-1 855 000 Kč. Pro rok 2027 příjmy 7 205 000 Kč, výdaje 5 200 000 Kč, financování -2 005 000 Kč. (Příloha 

č. 8 – Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu svazku 2026 - 2027). 

Hlasování pro: 0   proti: 0   zdržel se: 0  

Usnesení č. 10/6 ze dne 20.12.2024 

Zastupitelstvo obce Trboušany bere na vědomí Návrh střednědobého výhledu rozpočtu DSO Vodovod – 

svazek obcí P,T,N,K na roky  2026 - 2027. Rok 2026 příjmy 7 055 000 Kč, výdaje 5 200 000 Kč, financování 

-1 855 000 Kč. Pro rok 2027 příjmy 7 205 000 Kč, výdaje 5 200 000 Kč, financování -2 005 000 Kč.  

 

11. Návrh rozpočtu MŠ Trboušany na rok 2025   

ZO projednalo Návrh rozpočtu subjektu Mateřská škola, Trboušany, okres Brno – venkov, příspěvková 

organizace pro rok 2025, který byl řádně zveřejněn. Náklady 3 320 000 Kč, výnosy 3 320 000 Kč. (Příloha č. 

9 – Návrh rozpočtu MŠ Trboušany pro rok 2025). 

Zastupitelé navrhují návrh rozpočtu na rok 2025 schválit. 

Hlasování pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 11/6 ze dne 20.12.2024 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje rozpočet Mateřské školy, Trboušany, okres Brno – venkov, 

příspěvková organizace pro rok 2025. Náklady 3 320 000 Kč, výnosy 3 320 000 Kč.  

 

12. Návrh rozpočtového výhledu MŠ Trboušany na roky 2026, 2027   

ZO projednalo Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Mateřské školy, Trboušany, okres Brno – venkov, 

příspěvková organizace na roky 2026, 2027, který byl řádně zveřejněn. Rok 2026: náklady 3 300 000 Kč, 

výnosy 3 300 000 Kč. Rok 2027: náklady 3 300 000 Kč, výnosy 3 300 000 Kč. (Příloha č. 10 – Návrh 

střednědobého výhledu rozpočtu MŠ Trboušany). 

Zastupitelé navrhují návrh rozpočtového výhledu na roky 2026, 2027 schválit. 

Hlasování pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 12/6 ze dne 20.12.2024 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy, Trboušany, okres Brno 

– venkov, příspěvková organizace na roky 2026, 2027. Rok 2026: náklady 3 300 000 Kč, výnosy 3 300 000 

Kč. Rok 2027: náklady 3 300 000 Kč, výnosy 3 300 000 Kč.   

 

13. Návrh rozpočtového výhledu obce Trboušany na roky 2026, 2027   

ZO projednalo Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Trboušany na rok 2026 - 2027, který byl řádně 

zveřejněn. Rok 2026: příjmy 13 500 000 Kč, výdaje 17 766 000 Kč, financování (změna stavu krátkodobých 

finančních prostředků) 5 266 100 Kč, splátka úvěru 1 000 100 Kč. Rok 2027: příjmy 14 000 000 Kč, výdaje 

18 396 000 Kč, financování (změna stavu krátkodobých finančních prostředků) 5 396 100 Kč, splátka úvěru 

1 000 100 Kč. (Příloha č. 11 – Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2026 - 2027). 

Zastupitelé navrhují návrh rozpočtového výhledu na roky 2026, 2027 schválit. 

Hlasování pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0   



5 
 

 

Usnesení č. 13/6 ze dne 20.12.2024 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Trboušany na období 2026 - 

2027. Rok 2026: příjmy 13 500 000 Kč, výdaje 17 766 000 Kč, financování (změna stavu krátkodobých 

finančních prostředků) 5 266 100 Kč, splátka úvěru 1 000 100 Kč. Rok 2027: příjmy 14 000 000 Kč, výdaje 18 

396 000 Kč, financování (změna stavu krátkodobých finančních prostředků) 5 396 100 Kč, splátka úvěru 

1 000 100 Kč.  

 

14. Návrh rozpočtu obce Trboušany na rok 2025     

ZO projednalo Návrh rozpočtu obce Trboušany na rok 2025, který byl řádně zveřejněn. Příjmy 12 473 500 Kč, 

výdaje 21 773 400 Kč, financování – zůstatky finančních prostředků z roku 2024  10 300 200 Kč, splátka úvěru 

1 000 100 Kč. Návrh rozpočtu je schodkový. (Příloha č. 12 – Návrh rozpočtu obce Trboušany na r. 2025). 

Zastupitelé navrhují návrh rozpočtu na rok 2025 schválit. 

Hlasování pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 14/6 ze dne 20.12.2024 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje rozpočet obce Trboušany na rok 2025 jako schodkový s příjmy 

12 473 500 Kč, výdaji 21 773 400 Kč a financováním ve výši 10 300 000 Kč a splátka úvěru 1 000 100 Kč. 

Schodek rozpočtu je uhrazen z přebytku finančních prostředků minulých let.     

 

15. Žádost o dotaci z programu Podpora rozvoje venkova  

Mgr. Eva Nečasová představila možnost získání dotace z programu Podpora rozvoje venkova 

Jihomoravského kraje pro rok 2025 na akci „Výstavba zázemí pro sportovce v obci Trboušany – První etapa“. 

První etapa výstavby se zaměří na přípravu základové konstrukce objektu zázemí. Dotace činí maximálně 

300 000 Kč a stejnou částku bude spolufinancovat obec. Termín pro podání žádosti je do 10.1.2025.         

Starosta navrhuje schválit podání žádosti. 

Hlasování pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 15/6 ze dne 20.12.2024 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje podání žádosti o dotaci z programu Podpora rozvoje venkova 

Jihomoravského kraje pro rok 2025 na akci „Výstavba zázemí pro sportovce v obci Trboušany – První etapa“ 

se spoluúčastí obce minimálně 50 %.      

 

Diskuse 

Diskuse nebyla. 

 

Zasedání bylo ukončeno v 19:00 hodin. 

Zápis vyhotoven dne 20. 12. 2024. 

Zapsala:   Ing. Věra Chrástová 

Ověřovatelé:   Tomáš Svoboda    

    Mgr. Eva Nečasová 

Starosta obce:   Jaromír Kubant 

Místostarostka obce:  Mgr. Vladimíra Kotásková 


